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Liškovska,7c 
 

 
 

Spindulys 
 
 
Tyluma snūduriuoja 
po langu 
Tebemiegančiam 
mūsų kieme. 
Kas nurausvins 
išblyškusį dangų? 
Kas pažadins varnėną 
kieme? 
 
 
Kas pažadins tą 
ankstųjį rytą, 
Jei ne saulės skaistus 
spindulys? 
Jo gija, lyg iš aukso 
suvyta, 
Per užmerktas akis 
tau nuslys.                      
 
 
Ir išgirsi – sučirpo 
varnėnas. 
Sutrinksėjo langinės 
žemai. 

Abiturientės   Romos  Kaupaitės   tapyba 



 

 

Šį kartą nusprendėme pakalbinti istorijos 

mokytoją Vitaliją G. 
Ką manote apie šią mokyklą ir jos bendruomenę? 
Mokykla jauki ir šviesi. Mane nustebino mokykloje kas metus 

vykstančios šventės: Vasario 16-oji ir Tradicinis spektaklis. 

Tai labai graţu ir šaunu! Kiek teko susidurti su mokytojais, 

personalo darbuotojais, tai esu dėkinga uţ patarimus ir pagalbą. 

Kaip Jums sekasi bendrauti su mokiniais? 

Čia geriausiai atsakytų vaikai. Labai lengva kalbėti apie istoriją, jei tai kaip 

nors susiję su mokinio aplinka, turimomis ţiniomis. Iš vienpusio ryšio 

negalima būtų tiksliai apibūdinti visumos. Juk bendrauja pirmiausia du 

ţmonės, tad viskas priklauso nuo abiejų pastangų. Stengiuosi būti teisinga 

visiems. 

Ką manote apie mokinių darbingumą prieš šventes? 

Kai laukiame švenčių, tai visi tampame nekantrūs ir išsiblaškę. Labiausiai 

atsipalaiduoja mokiniai, nes jų laukia ir šventės, ir atostogos. Svarbu iki 

švenčių labai rimtai dirbti, o joms atėjus dţiaugsmingai ir prasmingai jas 

sutikti. 

Ką Jums reiškia šv. Velykos? 

Tai pirmiausia religinė šventė – Kristaus prisikėlimas, dvasinis kiekvieno 

ţmogaus atgimimas po ilgos ţiemos. Svarbiausia yra ryšys tarp ţmonių, 

dalijimasis dţiaugsmu. 

Nuo kada susidomėjote istorija? Ką Jums reiškia šis dalykas? 

7 klasėje pradėjau suprasti, kad istorija nėra vien graţi pasaka. Tai sudėtingas ţmonių ir valstybių gyvenimo labirintas, 

kuriame svarbus klausimas „kodėl?“. Istorija – tai praeities, dabarties ir ateities gyvenimas. Vienas poetas (Justinas 

Marcinkevičius???) pasakė, kad ţmogus, neţinantis istorijos, visada lieka vaikas. 

Ko norėtumėte palinkėti „Varpelio“ skaitytojams? 

Nelikime vaikai, aukime, kurkime savo ateitį.  Daugiau šypsenų, entuziazmo, ryţto, tikslo siekimo! 

R.Mačiulytė,10a 

 

 

Jau atrieda Velykė aplankyti vaikučių, 

Ratelius jos mažyčius vadelioja zuikučiai. 

Ji vaikeliams nešykšti kiaušiukų, bandučių 

Ir pavasario šypsnius sėja džiaugsmo rieškučiom. 

                                               I. Daubarienė 

  
Nuo senovės lietuviai pavasarį šventė Gamtos ir visa kas gyva atbudimo, prisikėlimo šventę. Velykos – šio Didţiojo 

Prisikėlimo sukilninimas ir pakėlimas į ţmogaus dvasios lygmenį, kai šventės smaigalys nukreiptas ne į atbundančią gamtą, o 

į ţmogaus sielos prabudimą ir prisikėlimą. 

      Lietuviškuose papročiuose svarbūs velykiniai papuošalai: velykiniai šiaudinukai, kiaušinio lukšto paukšteliai, popieriaus 

karpiniai, kuriais puošdavo paveikslų rėmus, lempų gaubtus, vazonus.. Dengiant Velykų stalą, 

ţalumynams skirdavo ypač daug dėmesio: ţeldindavo aviţų, rečiau mieţių, ţelmenis. Velykinė 

kambario puošmena – ir uţ šventųjų paveikslų ar uţ sijų uţkištos verbos. 

      Kiaušinis yra naujos gyvybės atsiradimo simbolis. Seniausi daţyti ir marginti kiaušiniai buvo 

surasti IVa. priskiriamame mergaitės kape prie Vormso Vokietijoje. Archeologų Gedimino kalno 

aplinkoje rasti akmens, kaulo ir molio kiaušiniai rodo, kad Lietuvoje XIII a. jie jau turėjo būti ţinomi. 

Velykinius kiaušinius jau mini M. Maţvydas. 

         Meniškiausi – raštuoti margučiai. Raštus ant pašildyto margučio išrašydavo karštu vašku su 

mediniu pagaliuku, prie vinutės pritvirtintu vikio grūdu ar smeigtuko galvute. Vašku margindavo moterys, skutinėdavo vyrai. 

Kiaušinius daţė dideli ir maţi, pasiturintys ir vargšai. Labai daţna marginimo technika – batika, čia didelių įgūdţių nereikia. 

Imama svogūnų lukštų, įvairių lapelių, karpinėlių ir apdėliotas kiaušinis suvyniojamas į kokį skudurėlį, aprišamas siūlais ir 

verdamas daţuose. Išėmus ir atvyniojus, ant margučio būna įvairiausių raštų. 

                                                           Parengta pagal A. Ţarskaus „Pavasario virsmą“  

MĖNESIO INTERVIU 

IŠ AMŽIŲ GLŪDUMOS 



 

 

 
     

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centre 

vyko tradicinė pavasarinė jaunųjų dailininkų 

akademija, kurioje dalyvavo 12 rajono mokyklų. 

                  Darbus vertinusi komisija geriausiais 

pripaţino mūsų mokyklos abiturientės Romos 

Kaupaitės kūrinius „Miraţas”, „Jūros turtai”, 

kurie bus pristatyti respublikinei jaunųjų 

dailininkų akademijai, vyksiančiai balandţio 1 -3 

dienomis Klaipėdoje. 

                    Ţvilgsnį patraukė ir dvyliktokų 

Evaldo Tauperio pieštuko technika atlikti darbai 

,,Bėgimas iš pasąmonės” , ,,Klaikus ţvilgsnis” 

bei Sandros Tamošiūnaitės 

,,Viduramţių dvelksmas”, 

nustebinęs spalvingu medţio panaudojimu, taip pat kontrastingu jausmu alsuojantis darbas ,,Jei 

sugrįţtų jaunystė”. 

                    Dailės kabinete eksponuodama savo pirmąją parodą ,,Drugiai, atnešantys 

pavasarį”(tapyba ant šilko), norėjau pademonstruoti ir supaţindinti moksleivius su netradicine 

tapybos technika, sudominti kūryba, paakinti kurti groţį. Mano darbuose atskridę drugiai 

sušildo, priverčia pamiršti pilką kasdienybę, rūpesčius, problemas ir skraidina į svajonių pasaulį. 

Tikiuosi kitais metais eksponuoti  parodą, kurioje pamatysite…, bet tebus tai kol kas paslaptis. 

                                                                           Dailės mokytoja Dalia Saudargienė 

 

 

 

 

 

            Šv. pranašo Elijo Ateitininkų kuopa mūsų mokykloje gyvuoja jau antri metai. Šiandien galime pasidţiaugti 

4 tikrais Ateitininkų nariais, nes 

vasario 20 d. Linkuvos šv. M. Marijos 

Škaplierinės baţnyčioje mūsų 

mokyklos moksleivės S.Augėnaitė, 

S.Juodikytė, J.Ţiauberytė vėliavos 

akivaizdoje iškilmingai davė 

Ateitininkų įţodį (paţadą dirbti Dievui 

ir Tėvynei vykdant 5 ateitininkų 

principus), o Jaunųjų Ateitininkų įţodį 

– S.Staponkutė ir I. Petrauskaitė.  

            Nuoširdţiai jas sveikiname ir 

linkime sėkmės moksle ir Ateitininkų 

veikloje. 

                                                                         

Tikybos mokytoja K. Bernatonytė 

 

 

MOKYKLOS GYVENIMO KRONIKA 
INTERVIU 



 

 
        
 

 Jau septintus metus iš eilės Kaziukas ir Kazytė 

visus kviečia į pradinukų organizuojamą Kaziuko mugę!  

             Po trijų pamokų mokyklos koridoriuose buvo 

triukšminga: būsimieji prekeiviai tvarkė stalus, ant jų 

dėliojo atsineštas prekes, pasigamintas iš anksto. 

Mugėje buvo visko. Stalai lūţo nuo vaikų rankdarbių iš 

medţio,  popieriaus, dţiovintų augalų, molio, daugybės 

nėrinių, mezginių,  pačių sukurtų ţaislų. Vaikams 

pasiruošti šventei padėjo mamos ir močiutės. Jos 

prikepė įvairiausių sausainių ir pyragų. Tad mugėje 

netrūko nei prekių, nei pirkėjų. Čia pat buvo galima 

atsigerti kavos, kurią pasiūlė mokytoja J.Čiţauskienė. 

Mokytojas A.Masilionis organizavo ,,taikliosios rankos“ 

varţybas. Pirkėjus linksmino ,,elgetos“, likimą būrė 

,,čigonai“, koncertavo maţieji dainininkai, galima buvo 

nusipirkti net gyvą „oţį“. Pirmą kartą į mugę atėjo 

seneliai iš kaimyninių globos namų. 

                Taigi abejingų šiai šventei nebuvo. Vieni 

dţiaugėsi įsigiję naują prekę, kiti – uţdirbtu pelnu. 

Tikėkimės, kad ši tradicija dar ilgai gyvuos ir mus 

dţiugins. 

                                                                                                                      Mokytoja R. Ūkelytė 

 

 

 

  

Į  kviečiamą  „Atvirų durų“ dieną atvyko Linkuvos zonos pagrindinių mokyklų moksleiviai, kurie lankėsi mokyklos 

muziejuje. Direktorius V.Stapušaitis supaţindino su mokytojais ir parodė kabinetus, kuriuose mokiniai mokysis. 

Informaciniame centre svečiai stebėjo dvyliktokų tradicinio spektaklio įrašo fragmentą, po to  buvo kviečiami į dešimtokų 

rengiamą popietę, kur Direktorius pristatė mokyklą ir jos pasiekimus  iki 2005 metų, o pavaduotoja J.Balčiūnienė supaţindino 

mokinius su profiliniu mokymu Linkuvos vidurinėje mokykloje ir galimybe rinktis profilius, dalykus bei modulius. Po to 

dešimtokai surengė programėlę, kvietė svečius mokytis mūsų mokykloje, atsakė į jiems rūpimus klausimus. 

R.Janeliūnaitė, 10b 

 

 

 

 

 Kovo 21 dieną Linkuvos vidurines mokyklos dešimtos b klasės moksleiviai rajoninėje 

teisinių žinių konkurse - viktorinoje „Temidė“ Pakruojyje iškovojo I vietą ir iki balandžio 15 

dienos turės dalyvauti apskrityje šio konkurso III etape. 

 Varţėsi keturios komandos: Pakruojo „Atţalyno“, Lygumų, Ţeimelio ir mūsų mokyklos. 

Konkursas vyko Pakruojo savivaldybės salėje. Visos komandos turėjo po penkis narius. Mūsų 

komandą sudarė: kapitonė R.Venspolytė, S.Augėnaitė, M.Daukša, V.Šimkūnas ir D.Razmolovas. 

Juos palaikė sirgalių komanda. Iš pradţių matėsi, kad mūsų moksleiviai pasiruošę geriausiai,  todėl 

visose keturiose rungtyse juos ir lydėjo sėkmė. 

 Tikimės, kad ir Šiauliuose jie bus prizininkai. 

Donatas Razmolovas, 10b 

 

 

 

Treti metai mokykloje yra įkurta „Krepšinio lyga“. Šiais metais ji startavo vasario – kovo mėn. Dalyvavo 9-12 

kl. mokinai. Įvyko 16 rungtynių. Klasės buvo paskirstytos į du pogrupius, trys komandos, uţėmusios 1,2,3 vietas, susitiko su 

kito pogrupio trim komandom dėl mokyklos krepšinio lygos čempionų vardo išsiaiškinimo. Buvo vertinami ir teisėjų 

įgūdţiai. 

Finale dėl čempionų vardo kovojo 11a ir 12a klasės. Rungtynių pradţioje pirmokai „Ančiukų“ šokiu 

pasveikino ţaidėjus, o pertraukų metu visus linksmino šokėjų pasirodymai.  

Naudingiausias finalinių rungtynių ţaidėjas buvo E. Tauperis. Geriausiais „krepšinio lygos“ teisėjais išrinkti R. 

Sabaliauskas, 12a ir V. Šimkūnas, 10b. Rezultatyviausieji: T. Ogintas, vidutiniškai per rungtynes pelnydavęs net 50,6 taško, 

M. Guobuţas – 26,3 ir D. Jonaitis – 24,6 taško. Pertraukų metu vyko baudų metimo konkursas uţrištomis akimis. Vienintelis 

pataikė E. Gudonis, 9b, o taikliausių baudų metiku tapo T. Ogintas. Pabaigoje pavaduotoja D. Čėsnaitė apdovanojo komandas 

prizininkes asmeniniais diplomais, o 11a kl. įteikė pereinamąją taurę. 

    Tikimės, kad ir kitais metais šis turnyras bus toks pat populiarus! 

                                                                      G. Ašmonavičius, 10b 
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